



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามรายงานการประชุมจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก บริเวณบ้านนายทองเปลว เลขชอบ หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๗๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่และวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ๐.๔๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๙๖,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทायวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนางอำไพ สิงห์แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๙๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๙๖,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนางอำไพ สิงห์แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางศิริวรรณ เขียวคำ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๒ นางสาวบุษริน สุขถึง ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
 ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 88.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 170 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังให้ลู่ทางตามสภาพพื้นที่ และวางท่อระบายน้ำคสล. มอก. Ø 0.40 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน
 อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายทองเปลว เฉยชอบ หมู่ที่ 1 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸຣີ
 แบบเลขที่ 2/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและ บ่อพัก	296,012.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	296,012.83	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	296,000.00	
	(สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางศิริวรรณ เขียวคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวบุษริน สุขถึง)
 นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ทาง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
 ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 88.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 170 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังไทร่ทางตามสภาพพื้นที่ และวางท่อระบายน้ำคสล. มอก. Ø 0.40 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน
 อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายทองเปลว เฉยชอบ หมู่ที่ 1 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 2/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและ บ่อพัก	216,986.39	1.3642	296,012.83	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				296,012.83	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 88.00 เมตร เฉลี่ย 3,363.78 บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางศิริวรรณ เขียวคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวบุษริน สุขถึง)
 นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ทาง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
 ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 88.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 170 ตารางเมตร พร้อมเล็กรังเหล็กทางตามสภาพพื้นที่
 และวางท่อระบายน้ำคสล. มอก. Ø 0.40 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือเก่าหนด)
 บริเวณบ้านนายทองเปลว เอยชอบ หมู่ที่ 1 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง
 แบบเลขที่ 2/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลางโดย นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 ราคามันดินเขต 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานบ่อพักพร้อมฝาปิด								
	1.1 งานขุดดินพร้อมกลับ	106.92	ลบ.ม.	-	-	142.00	15,182.64	15,182.64	
	1.2 งานปรับพื้นดินเดิม	70.40	ตร.ม.	-	-	112.00	7,884.80	7,884.80	
	1.3 ทรายหยาบ	7.04	ลบ.ม.	447.04	3,147.16	104.00	732.16	3,879.32	
	1.4 คอนกรีต 1:3:5	3.52	ลบ.ม.	1,610.00	5,667.20	426.00	1,499.52	7,166.72	
	1.5 คอนกรีต 1:2:4	0.47	ลบ.ม.	2,220.72	1,043.74	426.00	200.22	1,243.96	
	1.6 เหล็ก RB 9 มม.	27.54	กก.	20.69	569.80	4.40	121.17	690.97	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก	0.49	กก.	39.16	19.19	5.00	2.45	21.64	
	1.8 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 cm.	80.00	ท่อน	648.13	51,850.40	100.00	8,000.00	59,850.40	
	1.9 เหล็ก ฉาก L 50x50x0.5 มม.	5.30	ท่อน	510.28	2,704.48	-	-	2,704.48	
	1.10 บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ค.ส.ล. 2 ทางตรง สำหรับท่อ Ø 0.40ม.	10.00	ท่อน	1,625.00	16,250.00	100.00	1,000.00	17,250.00	
	ขนาดภายนอก 0.80x0.80ม.				-	-	-	-	
	1.11 ท่อใยหิน เส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ยาว 1 เมตร	2.00	ท่อน	50.40	100.80	-	-	100.80	
	รวมงานบ่อพักพร้อมฝาปิด				81,352.77		34,622.96	115,975.73	

2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม	25.50	ลบ.ม.	405.10		10,330.05	-		10,330.05
	2.1 ทราดยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	9.00	ลบ.ม.	849.95		7,649.55	-		7,649.55
	2.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. พร้อม Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20 ม.	170.00	ตร.ม.	449.15		76,355.50	-		76,355.50
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	14.00	เมตร	72.29		1,012.06	-		1,012.06
	2.4 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	4.00	เมตร	120.10		480.40	-		480.40
	2.3 ดินลูกรังใต้ล่าง	13.00	ลบ.ม.	398.70		5,183.10	-		5,183.10
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก					101,010.66			101,010.66
	รวมงาน					182,363.43		34,622.96	216,986.39

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางศิริวรรณ เขียวคำ)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางสาวบุษริน สุขถึง)
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายจิรภัทร น้ำพร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา